

PLANILHA DE SERVIÇOS - PAVIMENTAÇÃO

Município:		DOIS VIZINHOS				BDI (OBRA):		22,22%	
Projeto:		REGULARIZAÇÃO E MELHORAMENTO DE CAMADA DE ROLAMENTO				BDI (MATERIAIS E EQUIPAMENTOS):			
Local da Obra:		URBANO VARIOS LUGARES				18,38%			
Proponetnte:									
CNPJ:									
Data da Proposta:									
Código	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UD	ORÇAMENTO					
				QUANT	UNIT	(R\$) - PM	(R\$) - PM TOTAIS		
1		SERVIÇOS PRELIMINARES						3.910,230	
74209/1	Orçacivil	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	un	1,00	3.910,23	3.910,23			
4		REVESTIMENTO						729.511,690	
PAV-085	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	10.443,27	0,61	6.370,39			
561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	11.283,27	0,42	4.738,97			
589420B	DER mat	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	5,64	5.053,25	28.500,33			
570140	DER	CBUQ - TAPA BURACO (MANUAL) FAIXA "C"	ton	105,00	455,30	47.806,50			
589000D	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton) tx cap 5,0 %	ton	5,25	7.371,22	38.698,91			
570000A	DER	CBUQ - Reperfilamento (Quantidade menor que 10.000 ton) FAIXA "E"	ton	783,25	350,17	274.271,62			
589000H	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10.000 ton) tx cap 5,7 %	ton	44,65	7.371,22	329.124,97			
7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO						15.672,820	
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente- (0,034 m2/m2)	m2	371,57	42,18	15.672,82			
11		ENSAIOS TECNOLOGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra)						6.021,750	
5.1	DAER/RS	Ensaio de Granulometria do Agregado	un	15,00	145,77	2.186,55			
7.4	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	15,00	173,14	2.597,10			
74022/56	SEIL/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	15,00	82,54	1.238,10			
PREÇO GLOBAL						755.116,49	755.116,49		

Resp. Técnico:

Resp. Legal: